

לכבוד

שר האוצר – ח"כ אביגדור ליברמן

שר הבריאות – ח"כ ניצן הורביץ

### הרפואה הציבורית בישראל וחוק ההסדרים – פניה מפורום מנהלי מחלקות

מכובדנו,

אנו מאמצים את מכתבו של פרופ' ציון חגי, יו"ר ההסתדרות הרפואית בישראל ומבקשים לפנות אליכם מתוך מצוקה ודאגה למערכת הבריאות הישראלית.

אנו שדרת מנהלים של מערכת הרפואה הציבורית, משקיעים את כל חיינו, נשמתנו ומרצנו במערכת הבריאות הציבורית כולל דאגה 24/7 למטופלים, הכשרת דורות ההמשך, מחקר רפואי וקידום המערכת כך שתעמוד בחזית הרפואה העולמית. רק לאחרונה, במהלך מגפת הקורונה, התגלתה עוצמתה של המערכת המבוססת כולה על איכות והמוטיבציה של כוח האדם העובד בה. כל זאת נעשה בשליחות ומוטיבציה גבוהות אך בתת תנאים.

אין כמונו המכירים את תחלואי וקשיי מערכת הבריאות הציבורית הנובעות בעיקרן מתת תקצוב של בתי החולים. אנו עוסקים בכך יומם וליל ומתגברים על כל המכשולים בתנאים בלתי אפשריים.

בשנים האחרונות אנו מרגישים כשק החבטות של המערכת. חדשות לבקרים יוצאים במסעי הכפשה מתוכננים המציגים אותנו כגזלנים ותאבי בצע ותהליך זה מלווה בחוקים דרקונים המיועדים לפגוע בכבודנו, מעמדנו החברתי ובהשתכרותנו הנוספת ברפואה הפרטית. אך מעבר לכל ואף חשוב מכך, חוק ההסדרים יפגע אנושות במטופלים עצמם, במערכת הבריאות הציבורית ויגדיל את אי השוויון.

מתוך הכרות אישית את העומסים במערכת, דיכוי המערכת הפרטית ללא חיזוק המערכת הציבורית יביא לקריסתה. המערכת הפרטית מהווה את שסתום הלחץ של המערכת הציבורית, משלימה אותה ואינה מתחרה בה. לראייה, מהימים האחרונים, ראו רכישת בית חולים פרטי על ידי שרותי בריאות כללית. למען הסר ספק, הפגיעה הקשה ביותר תהיה בשכבות הביניים ובשכבות הנמוכות שרכשו ביטוחי בריאות נוספים דרך קופות החולים מתוך מטרה שיעמוד להם ביום פקודה ובהינף קולמוס מוחקים מהם את כל ההגנה הנ"ל.

איננו מרוצים מהצורך לסיים יום עבודה גדוש ומתיש בין 9-12 שעות בין כתלי בית החולים ולהתחיל יום עבודה נוסף במסגרת הרפואה הפרטית. ואגב, חלק גדול מעבודתנו ברפואה הפרטית מזינה את בתי החולים הציבוריים שלנו במטופלים.

ברצוננו להדגיש כי בראייתנו, הרפואה הפרטית אינה הבעיה של הרפואה הציבורית אלא לעיתים רבות קרש ההצלה שלה. תארו לכם מצב שכל מי שמטופל ברפואה הפרטית יועמס על הרפואה הציבורית. המערכת הציבורית היום עובדת לא ב 100% אלא ב 120% ואף יותר ואין באפשרותה לקלוט את כל אותם מטופלים ללא שינוי מרחיק לכת (ויקר) של הוספת כוח אדם, ציוד רפואי ומיטות אשפוז, מרכיבים שלא נתתם להם כל פתרון בתקציב המדינה וחוק ההסדרים. ברור מיד מה יקרה לאורך התורים והחזרה לשיטת הפרוטקציות והמעטפות הפסולה ביותר, תופעות שנכחדו מן העולם. בנוסף, טכנולוגיות מתקדמות שהמערכת הציבורית לא יכולה לממן מוכנסות לעיתים רבות תחילה לרפואה הפרטית שם אנו מתנסים בה משפרים את יכולותינו ובכניסתן למערכת הציבורית אנו רופאים טובים יותר ומנסים יותר.

לאחרונה התוודענו להצעה של חוק ההסדרים להטיל מס נוסף של 30% על הרפואה הפרטית. כרגיל, מס זה בברור שיושת באופן מלא על המטופלים באמצעות תשלום יתר לשב"ן ולפוליסות הביטוח. רמת מס זו בלתי מתקבלת על הדעת וכמעט מייתרת את הפעילות כולה. בנוסף, אלפי משפחות של אחיות, טכנאים, אדמיניסטרציה ועוד מתפרנסים מן הרפואה הפרטית. האם המערכת הציבורית תקלוט אותם? מדובר בתקציבי עתק של כוח אדם שלא ראינו לכך ביטוי בתקציב המדינה.

מדינת ישראל בחרה באופן מודע שלא להפריד כליל בין מסלול הרפואה הפרטית לזה הציבורי על מנת שלא לאבד רופאים טובים שהוכשרו, צברו מוניטין וניסיון לטובת המערכת הפרטית בלבד. ראוי להדגיש כי הרפואה הפרטית מנגישה לכל אזרח את מיטב הרופאים בארץ, בזמינות גבוהה תוך מתן שרות רפואי מתקדם ומקצועי, שכן 85% מאזרחי המדינה מחזיקים בביטוח בריאות נוסף. נטילת זכות זו מהמטופלים היא פגיעה קשה בשרות הרפואי כמו גם בזכויות בסיסיות של כל מבוטח ומבוטח.

אנא אל תתנו יד להרס מערכת הבריאות המצוינת אך השברירית בארץ. הוספת תקציב למערכת הבריאות הציבורית הינה הכרח, אך המקור לא צריך לבוא ממיסוי המערכת הפרטית.

הגדרתם עצמכם כממשלת השינוי ולכן אנו פונים אליכם בבקשה לשינוי אמתי, עמוק ויציב, אנא מצאו מקור תקציבי אחר למערכת הבריאות הציבורית הקורסת.

בכבוד רב,

### **פורום מנהלי מחלקות – בתי החולים הציבוריים (לפי סדר א"ב)**

ד"ר ערן אלון – מנהל מח' אא"ג – המרכז הרפואי שיבא  
ד"ר אמיר אלחלל – מנהל מח' עיניים – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' גדעון בכר – מנהל מח' אא"ג – מרכז רפואי רבין  
פרופ' אירית בכר – מנהלת מח' עיניים – מרכז רפואי רבין  
פרופ' רענן ברגר – מנהל המערך האונקולוגי – המרכז הרפואי שיבא  
ד"ר ינאי בן גל – מנהל מח' ניתוחי לב – המרכז הרפואי תל אביב  
פרופ' ג'ק בניאל – מנהל המח' לאורולוגיה – המרכז הרפואי רבין  
ד"ר לימור בושרי – מנהלת המערך הקרדיולוגי – מרכז רפואי העמק  
פרופ' דני בריסקו – מנהל מח' עיניים – המרכז הרפואי העמק  
פרופ' אייל גור – מנהל המח' לכירורגיה פלסטית – המרכז הרפואי תל אביב  
ד"ר אבי גולדפרב – מנהל מח' אא"ג – המרכז הרפואי וולפסון  
פרופ' מרדכי גוטמן – מנהל האגף הכירורגי – המרכז הרפואי שיבא  
ד"ר חגי דקל – מנהל מח' ניתוחי לב – המרכז הרפואי וולפסון  
פרופ' דני הרשקו – מנהל המח' לכירורגיה – מרכז רפואי העמק  
פרופ' שגיא הר-נוף – מנהל המח' לנירורכיורגיה – המרכז הרפואי רבין  
פרופ' ארנון ויזניצר – מנהל מערך נשים – המרכז הרפואי רבין  
פרופ' דורון זגר – מנהל המערך הקרדיולוגי – המרכז הרפואי סורוקה  
פרופ' יוסי חייק – מנהל המח' לכירורגיה פלסטית – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' עופר יוסיפוביץ – מנהל המח' לאורולוגיה – המרכז הרפואי תל אביב  
ד"ר משה לוינקופ – מנהל המערך האורתופדי – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' ענת לבינשטיין – מנהלת מח' עיניים – המרכז הרפואי תל אביב  
פרופ' אלי לב – מנהל המערך הקרדיולוגי – המרכז הרפואי אסותא אשדוד  
פרופ' אלכס מרגוליס – מנהל המח' לכירורגיה פלסטית – המרכז הרפואי הדסה  
ד"ר אביתר נשר – מנהל מח' השתלות – המרכז הרפואי רבין  
ד"ר עידו נחמני – מנהל המח' לכירורגית כבד ולבלב – המרכז הרפואי שיבא

פרופ' לאוניד סטריניק – מנהל המערך לניתוחי לב – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' אייל סיון – מנהל אגף נשים – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' דן ערבובת – מנהל המח' לניתוחי לב – המרכז הרפואי רבין  
ד"ר גלית סיבק – מנהלת מח' כלי דם – המרכז הרפואי רבין  
פרופ' גדעון סהר – מנהל המח' לניתוחי לב – המרכז הרפואי סורוקה  
פרופ' דין עד אל – מנהל המח' לכירורגיה פלסטית – המרכז הרפואי רבין  
פרופ' חיים פארן – מנהל מח' כירורגיה א' – מרכז רפואי מאיר  
פרופ' שמואל פוקס – מנהל המערך הקרדיולוגי – המרכז הרפואי שמיר  
ד"ר יוסי פיקל – מנהל מח' עיניים – מרכז רפואי אסותא אשדוד  
פרופ' גבי צ'אושו – מנהל מח' פה ולסת – המרכז הרפואי רבין  
פרופ' דוד צדוק – מנהל מח' עיניים – המרכז הרפואי שערי צדק  
פרופ' רן קורנבסקי – מנהל המערך הקרדיולוגי – מרכז רפואי רבין  
פרופ' גיא קליינמן – מנהל מח' עיניים – במרכז הרפואי וולפסון  
פרופ' אלי קונן – מנהל אגף הדימות – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' חנוך קשתן – מנהל המערך הכירורגי – המרכז הרפואי רבין  
ד"ר רן קרמר – מנהל מח' ניתוחי חזה – המרכז הרפואי שיבא  
ד"ר צביקה קליין – מנהל המח' הגינקולוגית – המרכז הרפואי מאיר  
פרופ' אהוד רענני – מנהל מרכז הלב, חזה וכלי דם – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' דני רוזין – מנהל מח' אשפוז יום כירורגי – המרכז הרפואי שיבא  
פרופ' נמרוד רוזן – מנהל המערך האורטופדי – מרכז רפואי העמק  
פרופ' צבי רם – מנהל המח' לנוירוכירורגיה – המרכז הרפואי תל אביב  
פרופ' עמית שגב – מנהל המערך הקרדיולוגי – המרכז הרפואי שיבא  
ד"ר מרדכי שמענוב – מנהל המח' לכירורגיה – המרכז הרפואי וולפסון

העתקים:

ראש הממשלה – ח"כ נפתלי בנט

מנכ"ל משרד הבריאות – פרופ' נחמן אש

יו"ר ההסתדרות הרפואית – פרופ' ציון חגי